
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.129     DEL 09-06-20 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO 

COMUNALE - DITTA COTES SPA, RIMINI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 
 

- Che con determina di settore n. 231 del 21.12.2018, si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 

36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), a favore della Ditta 

Cotes Spa con sede in Via Pomposa n. 43/A - Rimini (RN) – P. Iva 03276160409, la 

realizzazione dei lavori di installazione di un sistema di videosorveglianza sul territorio 

comunale come sotto indicato - come da preventivo presentato per un importo complessivo 

di €. 14.046,00 + Iva 22% (Totale €. 17.136,12):  
 

o Centro acquisizione dati presso il Municipio di Fiuminata; 

o Pc con monitor per svincolo della TVCC dalla rete Lan del Comune; 

o Telecamere Ponte Castello; 

o Ripetitore Radio Ponte Castello; 

o Telecamere Ponte del Cerro; 

o Telecamere Località Costa; 

o Servizio di monitoraggio remoto per 2 anni comprensivo di una chiamata on-site 

all’anno. 

 

Visto/a: 

- Che durante l’esecuzione dei lavori, in comune accorda tra la Ditta esecutrice e il 

Responsabile del Procedimento nonché del Servizio Tecnico Ing. Lorenzo Massacci, si è 

deciso: 

1. Di utilizzare anche per la telecamera di Ponte Castello una scatola stagna IP67 senza 

il regolatore di carica con batterie, in quanto si è riusciti a disporre di un allaccio alla 

linea Enel (Risparmio a favore del Comune di Fiuminata €. 559,00+Iva); 

2. Di non installare il ripetitore radio di Ponte Castello (Risparmio a favore del Comune 

di Fiuminata €. 1.150,00+Iva); 

 

- La dichiarazione di conformità dell’impianto alla regolare d’arte prodotta dalla Ditta Cotes 

Spa ai sensi dell’art.7 del D.M. 37 del 22 gennaio 2008 ed assunta al protocollo comunale al 

numero 4031 del 06.08.2019; 



 

 2 

 

- Che i lavori in parola sono stati regolarmente eseguiti sotto il diretto controllo dell’Ufficio 

Tecnico Comunale e pertanto è possibile procedere alla liquidazione dell’importo fatturato 

pari in  €. 12.337,00+Iva 22%; 

 

- La fattura elettronica della Ditta Cotes Spa, così come sopra generalizzata, n. 138/20 del 

25.05.2020, assunta al protocollo comunale al numero 2515 del 27.05.2020, dell’importo di 

€. 15.051,14 di cui €. 2.714,14 per Iva al 22% (imponibile €. 12.337,00+Iva 22%);   

 

- Il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto di lavori in questione n. 

Z232676D31; 

 

- Inoltre, in materia di regolarità contributiva, il DURC On Line della Ditta Cotes Spa con 

sede in Rimini, con il quale si attesta la regolarità previdenziale e contributiva della Ditta in 

questione con scadenza validità al 24.09.2020; 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- Il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

 

- Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- L’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

DETERMINA 

- Di dare atto che la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di attestare la regolare esecuzione dei lavori di: “Installazione di un sistema di 

videosorveglianza sul territorio comunale”; 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta Cotes Spa con sede in Via 

Pomposa n. 43/A - Rimini (RN) – P. Iva 03276160409, la somma complessiva lorda di € 

15.051,14 (Imponibile 12.337,00+Iva al 22%), quale compenso relativo all’installazione di 

un sistema di videosorveglianza sul territorio comunale -  Codice CIG da riportare nel 

mandato di pagamento Z232676D31;  

- Di dare atto che l’importo di €. 2.084,98 (€. 1.709,00+Iva) costituisce economia rispetto ai 

lavori indicati nella determina di settore n.231 del 21.12.2018 e verrà pertanto reincamerata 

a bilancio comunale; 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di € 15.051,14 al rr.pp. 2507 art.4; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per il proseguo 

dell'iter procedurale.  



 

 3 

 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 09-06-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 11-06-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 11-06-020 al 26-06-020 

 

Li 27-06-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 11-06-2020 

 


